## SAMTGEMEINDE HOLLENSTEDT

DER SAMTGEMEINDEBÜRGERMEISTER



## Bekanntmachung

2014-009

Sitzung des Rates der Samtgemeinde Hollenstedt am Dienstag den 25.03.2014 um 19:30 Uhr

Sitzungsort: Gasthaus Heins, Hauptstraße 31, 21646 Holvede

## Tagesordnung:

- 1 Eröffnung der Sitzung
- 2 Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- Feststellung der Tagesordnung und der dazu vorliegenden Anträge;
  Beschlussfassung über die Behandlung in nichtöffentlicher Sitzung
- 4 Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung vom 14.01.2014
- 5 Bericht des Samtgemeindebürgermeisters über wichtige Angelegenheiten der Samtgemeinde und über wichtige Beschlüsse des Samtgemeindeausschusses
- 6 Einwohnerfragestunde zum Sitzungsbeginn
- 7 Ernennung von Ehrenbeamten; hier: Stellvertretender Ortsbrandmeister Volker Voigts, OFW Wenzendorf(erste Amtszeit)
- 8 Mitgliedschaft der Samtgemeinde Hollenstedt in Gremien Dritter hier: Verbandsversammlung Wasserbeschaffungsverband Harburg
- 9 Feststellung der Fraktionen und Gruppen sowie Besetzung der Ausschüsse
- 10 Fahrtkostenpauschale für den hauptamtlichen Samtgemeindebürgermeister
- Aufwandsentschädigung für den hauptamtlichen Samtgemeindebürgermeister
- Einführung einer Kastrations-, Kennzeichnungs- und Registrierungspflicht für freilebende Katzen, die sich außerhalb der Wohnungen ihrer Halter/innen frei bewegen.
  - hier: Verordnung im Gebiet der Samtgemeinde Hollenstedt
- 13 18a Änderung des Flächennutzungsplanes Teilplan Drestedt hier: Entwurfs- und Auslegungsbeschluss
- 14 Flächennutzungsplan der Samtgemeinde Hollenstedt, 25. Änderung, Teilplan Halvesbostel
  - hier: Aufstellungsbeschluss
- 15 Freibad Hollenstedt
  - Saisonbericht 2013 und Öffnungszeiten 2014
- 16 Freibad Hollenstedt
  - Freibadbenutzungs- und -gebührensatzung
  - hier: Antrag der Fraktion Bündnis 90/ Die Grünen
- 17 Beitrag zur Kreisschulbaukasse für 2014
  - hier: Überplanmäßige Ausgabe
- 18 Kommunaldarlehen
  - hier: Aufnahme von Darlehen
- 19 Anfragen und Anregungen
- 20 Einwohnerfragestunde zum Sitzungsende
- 21 Schließung der Sitzung

Samtgemeindebürgermeister